Winterlaufserie 2017/2018
Erster Lauf am 31. Dezember 2017

Silvesterlauf in Ovelgdnne

Bahn A—2,0 km — 30 m Steigung - 8 Posten

1. Arne Nilas Schroder Braunschweiger MTV
2. Markus Dresel SC Klecken

3. Jan Sal SC Klecken

4. Christian Teich OSC Hamburg
5. Michael Schwien SC Klecken

6. Arian Glade SC Klecken

7. Kilian Lilje TSV Worpswede
8. Patrick Dresel SC Klecken

9. Torben Timmermann OSC Hamburg
10. Hartmut Héra Bundeswehr

11. Thomas Binsch SC Klecken

12. Erhard Jibermann SC Klecken

13. Thomas Behnke
14. Thomas Lassig

SC Kirch- u. Wetserweyhe
Preetzer TSV

15. Silvia Nolte TSV Nusse

16. Christian Nolte TSV Nusse

17. Natalia Kunitskaya+Alex Bor Titan OK

18. Marcel Ackermann TSV Nusse

19. Gregor Grahl Preetzer TSV
20. Mathias Dittmers TSV Malente
21. Carsten Bockelmann OSC Hamburg
22. Ralph Becker SC Klecken
23. Liena Grahl Preetzer TSV
24. Wolfgang Matziol SC Klecken
25. Irene + Olaf Hey OSC Hamburg
25. Jurgen Pohl SC Klecken
27. Sverre Foeth Hamburg

28. Leonie Zembold VfL Hitzhusen
29. Julie Ackermann Blichen

30. Sania Stamer

31. Eskil Stamer

32. Sabrina + Finja Romer
33. Ole Meyer

MTK Bad Harzburg
MTV HaRbergen
Hamburg

OSC Hamburg

10.17 min
10.24 min
10.25 min
10.29 min
10.43 min
11.03 min
11.12 min
11.24 min
11.54 min
12.34 min
12.53 min
13.11 min
13.27 min
14.25 min
15.02 min
15.18 min
15.37 min
16.13 min
17.08 min
17.32 min
17.50 min
18.41 min
18.53 min
19.44 min
20.36 min
20.36 min
20.45 min
21.19 min
22.11 min
22.12 min
22.32 min
26.50 min
47.43 min

100
97,2
94,4
91,6
88,8
85,9
83,1
80,3
77,5
74,7
71,9
69,1
66,2
63,4
60,6
57,8
55,0
52,2
49,4
46,6
43,8
40,9
38,1
35,3
32,5
32,5
26,9
24,1
21,2
18,4
15,6
12,8
10



Bahn B—2,2 km — 50 m Steigung - 9 Posten
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. Christian Teich

. Kilian Lilje

. Torben Timmermann
. Arne Nilas Schroder

. Patrick Dresel

.Jan Sal}

. Arian Glade

. Lennart Gool}

. Timo Kreyer

. Hartmut Hora

. Markus Dresel

. Axel Entrup

. Thomas Behnke

. Mathias Dittmers
. Michael Schwien

. Christian Nolte

. Oliver Seifert

. Erhard Jibermann
. Silvia Nolte

. Thomas Lassig

. Leif Leo Dittmers

. Bjorn Hansen

. Meike Ackermann
. Natalia Kunitskaya+Alex Bor
. Tjell Foeth

. Wolfgang Matziol
. Bennet Kloth

. Julie Ackermann

. Jirgen Pohl

. Ralph Becker

. Stefan Ackermann
. Carsten Bockelmann
. Uwe Andersson

. Gregor Grahl

. Jana Schroder

. Linnea Stamer

. Jorgo Hey

Tim Schréder
Liena Grahl

OSC Hamburg
TSV Worpswede
OSC Hamburg
Braunschweiger MTV
SC Klecken

SC Klecken

SC Klecken

SC Klecken

SC Klecken
Bundeswehr

SC Klecken

SC Klecken

SC Kirch- u. Westerweyhe

TSV Malente
SC Klecken
TSV Nusse
TSV Malente
SC Klecken
TSV Nusse
Preetzer TSV
SVG Ponitz

LT

TSV Nusse
Titan OK
Hamburg

SC Klecken

LT

Blichen

SC Klecken

SC Klecken
ESV Blichen
OSC Hamburg
TSV Malente
Preetzer TSV
Hamburg
MTV HalRRbergen
OSC Hamburg
0OSC Hamburg
Preetzer TSV

10.22 min
11.57 min
12.23 min
12.25 min
12.31 min
12.54 min
13.41 min
13.42 min
13.51 min
13.51 min
14.33 min
14.08 min
14.49 min
14.50 min
15.00 min
15.03 min
15.12 min
15.16 min
16.16 min
16.42 min
16.57 min
17.54 min
17.56 min
18.21 min
20.01 min
20.11 min
20.41 min
20.49 min
20.50 min
21.21 min
22.11 min
23.50 min
24.11 min
29.35 min
30.36 min
35.36 min
1.15.34 Std
P 5 fehlt
P 6+7 fehlen

100

97,6
95,3
92,9
90,5
88,2
85,8
83,4
81,1
81,1
76,3
73,9
71,6
69,2
66,8
64,5
62,1
59,7
57,4
55,0
52,6
50,3
47,9
45,5
43,2
40,8
38,4
36,1
33,7
31,3
28,9
26,6
24,2
21,8
19,5
17,1
14,7



Bahn C—1,9 km — 110 m Steigung — 10 Posten
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. Christian Teich

. Arne Nilas Schroder

. Torben Timmermann
. Jonathan HauRBler

. Daniel Kobel

. Timo Kreyer

. Nilas Stamer

. Lennart Gool}

. Cornelius Driicker

10. Markus Dresel

11.
12.
13.

Michael Schwien
Joachim Stamer
Patrick Dresel

14. Hartmut Hora

15.
16.
17.

Andreas Stamer
Arne Kristensen
Esther Stamer

18. Tim Schroder
18. Kristaps Grahl
20. Thomas Behnke
21. Arian Glade

22. Jorg Hofer

23.

Bjorn Hansen

24. Erhard Jibermann
25. Christian Nolte
26. Solia Stamer

27. Carsten Eckard
28. Thomas Lassig

29. Sebastian Romer
30. Silvia Nolte

31. Hans Christian Strib
32. Stafan Ackermann

33.

Antje Enoch

34. Mathias Dittmers

35. Oliver Seifert

36. Meike Ackermenn

37. Natalia Kunitskaya+Alex Bor
38. Marcel Ackermann

39. Thomas Binsch

OSC Hamburg
Braunschweiger MTV
OSC Hamburg
OSC Hamburg
Schweiz

SC Klecken

MTK Bad Harzburg
SC Klecken
Triabolos

SC Klecken

SC Klecken

MTK Bad Harzburg
SC Klecken
Bundeswehr

MTV HaRbergen
Herlufsholm OK
MTK Bad Harzburg
OSC Hamburg
Preetzer TSV

SC Kirch- u. Westerweyhe
SC Klecken

TSV Malente

LT

SC Klecken

TSV Nusse

MTK Bad Harzburg
SC Klecken
Preetzer TSV
Hamburg

TSV Nusse

SC Klecken

ESV Blichen

TK Hannover

TSV Malente

TSV Malente

TSV Nusse

Titan OK

TSV Nusse

SC Klecken

11.21 min
13.00 min
13.35 min
13.51 min
13.58 min
14.39 min
14.54 min
15.04 min
15.08 min
15.13 min
15.19 min
15.39 min
15.50 min
16.21 min
16.34 min
16.56 min
16.57 min
17.10 min
17.10 min
17.11 min
17.21 min
17.33 min
17.59 min
18.16 min
18.20 min
18.31 min
18.51 min
18.53 min
18.57 min
19.02 min
19.22 min
19.28 min
19.38 min
20.05 min
20.09 min
20.11 min
20.20 min
20.46 min
20.56 min

100

98,3
96,6
94,9
93,2
91,5
89,8
88,1
86,4
84,7
83,0
81,3
79,6
77,9
76,2
74,5
72,8
71,1
69,4
67,7
66,0
64,3
62,6
60,9
59,2
57,5
55,8
54,2
52,5
50,8
49,1
47,4
45,7
44,0
42,3
40,6
38,9
37,2
35,5



40. Nadine Enoch

41.
42.
43.

Claudia Leibrandt
Dieter Schlaefke
Bennet Kloth

44, Sten Foeth

45,
46.
47.
48.
49.

Leonie Zembold
Wolfgang Matziol
Ralph Becker
Uwe Andersson
Heike Holm

50. Lisa Ohsoling+Malte Schroder

51.
52.
53.

Karin Schlaefke
Irmtraut+Reinhard Schroder
Irmtraut+Eberhard Stezer

54, Leif Leo Dittmers

TK Hannover

TSV Malente

DJK Adler Bottrop
LT

Hamburg

VfL Hitzhusen

SC Klecken

SC Klecken

TSV Malente

VfL Hitzhusen
TSV Melente

DJK Adler Bottrop
TSV Malente
Tura Harksheide
SVG Ponitz

Bahn D — 3,4 km - 100 m Steigung — 11 Posten
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. Christian Teich

. Arne Nilas Schroder
.Jan Sa}

. Arian Glade

. Torben Timmermann
. Jonathan HauRler

. Markus Dresel

. Joachim Stamer

. Nilas Stamer

10. Kilian Lilje

11.
12.
13.

Michael Schwien
Paulo Alvear Fuijii
Hartmut Hora

14. Timo Kreyer

15.
16.
17.
18.
19.

Tim Schroder
Lennart Gool3
Jorg Hofer
Christian Nolte
Arne Kristensen

20. Sebastian Romer

21.
22.
23.

Thomas Behnke
Solia Stamer
Esther Stamer

OSC Hamburg
Braunschweiger MTV
SC Klecken

SC Klecken

OSC Hamburg
OSC Hamburg

SC Klecken

MTK Bad Harzburg
MTK Bad Harzburg
TSV Worpswede
SC Klecken
Australien
Bundeswehr

SC Klecken

OSC Hamburg

SC Klecken

TSV Malente

TSC Nusse
Herlufsholm OK
Hamburg

SC Kirch. u. Westerweyhe

MTK Bad Harzburg
MTK Bad Harzburg

20.58 min
22.03 min
23.21 min
23.44 min
25.29 min
26.07 min
26.48 min
27.30 min
28.00 min
28.14 min
30.58 min
34.04 min
35.19 min
37.41 min
39.42 min

18.34 min
19.49 min
20.51 min
20.55 min
20.56 min
21.04 min
21.13 min
22.33 min
22.54 min
23.15 min
23.36 min
24.10 min
24.21 min
24.45 min
24.54 min
25.03 min
25.15 min
25.30 min
25.47 min
25.57 min
25.59 min
26.00 min
26.15 min

33,8
32,1
30,4
28,7
27,0
25,3
23,6
21,9
20,2
18,5
16,8
15,1
13,4
11,7
10

100

98,2
96,5
94,7
92,9
91,2
89,4
87,6
85,9
84,1
82,4
80,6
78,8
77,1
75,3
73,5
71,8
70,0
68,2
66,5
64,7
62,9
61,2



24. Kristaps Grahl

25. Andreas Stamer
26. Cornelius Driicker
27. Erhard Jibermann
28. Bjorn Hansen

29. Silvia Nolte

30. Stefan Ackermann
31. Axel Entrup

32. Mathias Dittmers
33. Thomas Lassig

34. Carsten Eckard
35. Nalalia Kuntskaya+Alex Bor
36. Thomas Binsch
37. Leif Leo Dittmers
38. Nadine Enoch

39. Oliver Seifert

40. Lisa Wilden+Dorian Harder
41. Antje Enoch

42. Meike Ackermann
43. Claudia Leibrandt
44, Julia Sorgatz

45. Dieter Schlaefke
46. leva Grahl

47. Heike Holm

48. Olaf Hey

49. Manfred Thallner
50. Leonie Zembold
51. Joanna Arnold

52. Horst Mevius

Alle 4 Bahnen (Zeitaddition)

. Christian Teich

. Arne Nilas Schréder

. Torben Timmermann
. Markus Dresel

. Arian Glade

. Michael Schwien

. Hartmut Hoéra

0O N O Ul A W N BB

. Thomas Behnke

Preetzer TSV
MTV HalRRbergen
Triabolos

SC Klecken

LT

TSV Nusse

ESV Biichen

SC Klecken

TSV Malente
Preetzer TSV

SC Klecken

Titan OK

SC Klecken

SVG Ponitz

TK Hannover

TSV Malente
Hamburg

TK Hannover

TSV Nusse

TSV Malente

TSV Ruppdlrr

DJK Adler Bottrop
Preetzer TSV

VfL Hitzhusen
OSC Hamburg
TSC Eintracht Dortmund
VfL Hitzhusen
TSC Eintracht Dortmund
LT

OSC Hamburg
Braunschweiger MTV
0OSC Hamburg

SC Klecken

SC Klecken

SC Klecken

Bundeswehr

SC Kirch- u. Westerweyhe

26.29 min
26.38 min
26.42 min
27.28 min
27.56 min
28.28 min
28.35 min
28.36 min
29.19 min
29.56 min
30.01 min
30.13 min
31.03 min
31.05 min
31.11 min
31.20 min
31.23 min
31.37 min
31.56 min
33.52 min
34.39 min
36.06 min
36.58 min
38.45 min
38.51 min
40.15 min
42.51 min
44.14 min
57.07 min

51.46 min
55.31 min
58.48 min

1.01.23 Std.
1.03.00 Std.
1.04.38 Std.
1.07.08 Std.
1.10.46 Std.

59,4
57,6
55,9
54,1
52,3
50,6
48,8
47,1
45,3
43,5
41,8
40,0
38,2
36,4
34,7
32,9
31,2
29,4
27,6
25,9
24,1
22,4
20,6
18,8
17,1
15,3
13,3
11,8
10



9. Erhard Jibermann

9. Christian Nolte

11. Silvia Nolte

12. Thomas Lassig

13. Mathias Dittmers

14. Natalia Kunitskaya und
Alex Bor

SC Klecken
TSV Nusse
TSV Nusse
Preetzer TSV
TSV Malente

Titan OK

1.14.11 Std.
1.14.11 Std.
1.17.46 Std.
1.19.56 Std.
1.21.46 Std.

1.24.31 Std.



